
РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАИСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2024 г. № 382
г.Рубцовск

Об утверждении ключевых показате-
лей эффективности деятельности Гла-
вы города Рубцовска и инвестицион-
ного уполномоченного муниципально-
го образования город Рубцовск Алтай-
ского края

В целях создания благоприятного инвестиционного климата и оказания
содействия в реализации инвестиционных проектов на территории муници-
пального образования город Рубцовск Алтайского края, руководствуясь Фе-
деральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от
26.09.2023 г. № 672 «Об утверждении Методических рекомендации по орга-
низации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов
муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Россий-
ской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Ре-
гиональный инвестиционный стандарт»)», пунктом 9 статьи 26 Устава му-
ниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в соответ-
ствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 15.12.2021 № 3452 «О назначении инвестиционного уполномоченного му-
ниципального образования город Рубцовск Алтайского края», Рубцовский
городской Совет депутатов Алтайского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности деятельности

Главы города Рубцовска и инвестиционного уполномоченного муниципального
образования город Рубцовск Алтайского края по обеспечению условий для благо-
приятного инвестиционного климата в муниципальном образовании город Руб-
цовск Алтайского края, согласно приложению к настоящему решению.



2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Разместить на официальном Интернет-сайте Рубцовского городского Со-

вета депутатов Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Руб-

цовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической полити-
ке (А.Д. Гуньков).

С.П. Черноиванов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края

ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей эффективности деятельности Главы города
Рубцовска и инвестиционного уполномоченного муниципального

образования город Рубцовск Алтайского края

от 28.11.2024 № 382

№ Наименование показателей Единица Источник
n/n измерения
1 | Количество инвестиционных проектов, единиц Перечень — инвестиционных

реализованных на территории муници- проектов, намеченных к реа-
пального образования в течение трех лизации на территории му-
лет, предшествующих текущему году ниципального образования

2 | Количество инвестиционных проектов, единиц Перечень — инвестиционных
реализуемых и планируемых к реализа- проектов, намеченных к реа-
ции на территории муниципального об- лизации на территории му-
разования в текущем году ниципального образования

3 | Объем инвестиций в основной капитал рублей Данные Управления Феде-
за счет всех источников финансирова-
ния по крупным и средним организаци-
ям в течение трех лет, предшествующих
текущему году, в расчете на 1жителя

ральной службы — государ-
ственной статистики по Ал-
тайскому краю и Республике
Алтай


